

Ato da Comissão nº 033/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO, AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 27ª Reunião Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de novembro de 2024 (quinta-feira), às 17:30 horas.

Mensagem	Modalidade/N°	Data de protocolo	Origem	Autoria	Ementa	Data de distribuição à CFO
073	PL n° 5.648/2024	15/10/2024	Poder Executivo		Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Imbituba para o Exercício de 2025.	16/10/2024 Análise preliminar das Emendas Impositivas
083	PLC nº 599/2024	11/11/2024	Poder Executivo	Rosenvaldo da Silva Júnior	Dá nova redação ao artigo 1° e cria o parágrafo 2° do artigo 2°, altera a redação do art. 4°, e altera o Anexo Único, da Lei Complementar n.º 4.458/14, de 10 de outubro de 2014, que Dispõe sobre a remoção, guarda, depósito e a alienação de veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação em decorrência de infração à legislação de trânsito e demandas judiciais e/ou administrativas policiais de qualquer natureza, nas vias públicas deste município, com fundamento da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de1997 (CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO), e dá outras providencias.	13/11/2024 Minuta de parecer elaborada
081	PL nº 5.652/2024	11/11/2024	Poder Executivo	Rosenvaldo da Silva Júnior	Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para a Prefeitura Municipal de Imbituba no Orçamento de 2024, e dá outras providências.	13/11/2024 Minuta de parecer elaborada
082	PL nº 5.653/2024	11/11/2024	Poder Executivo	Rosenvaldo da Silva Júnior	Dispõe sobre a autorização para alienação de bens móveis, veículos inservíveis e/ou obsoletos, e dá outras providências.	13/11/2024 Minuta de parecer elaborada



034	PLC nº 565/2023 (Texto Substitutivo)	13/07/2023	Poder Executivo	Rosenvaldo da Silva Júnior	Altera o Plano Regulador e do Uso do Solo configurado no Mapa 11 da Lei Complementar nº 2.623, de 19 de março de 2005, que instituiu o Plano Diretor de Desenvolvimento Sustentável de Imbituba – PDDSI, e dá outras providências.	Instrução para realização
-----	---	------------	-----------------	-------------------------------	--	---------------------------

Sala de Reuniões, 13 de novembro de 2024.

Elísio Sgrott Presidente